
Møde med formænd og bestyrelsesmedlemmer fra de lokale seniorklubber i kreds 3, tirsdag 

den 23. oktober 2018 kl. 1230 i kantinen på lokalpolitistationen Viborg.  

Dagsorden: 

Velkomst og praktiske bemærkninger. 

Frokost. 

Orientering ved kredsformanden. 

Orientering om landsforeningen ved formand Finn Baad. 

Bordet rundt, indlæg om arbejdet i de lokale seniorklubber. 

Kaffe, eventuelt og afslutning. 

Efter velkomst og arbejdsfrokost var der orientering ved kredsformand H.J. Blicher Lauritzen: 

Dette møde og indhold har været drøftet i kredsbestyrelsen, som er enig i vigtigheden at bevare og 

fremme de gode aktiviteter i de 7 lokale seniorklubber under Midt- og Vestjyllands Politikreds. 

Man kan frygte, at de nye Storpolitikredse i deres drift glemmer kollegerne ved deres pensionering 

fra Politiet – derfor er det måske endnu mere vigtigt i dag, at vi fastholder det frivillige arbejde 

såvel i den landsdækkende Pensionistforening samt i de lokale seniorklubber. Dette kan bl.a. ske 

ved gensidig inspiration mellem seniorklubber under dette møde. 

Jeg vil også benytte lejligheden til at gøre opmærksom Politipensionisternes Landsforening, som bl. 

a. har til formål, at varetage medlemmers økonomiske interesser i henseende til pension og andre 

sociale forhold i nært samarbejde med Politiforbundet samt at udøve forhandlingsretten i 

pensionsspørgsmål gennem en forhandlingsberettiget organisation (nærmere herom ved 

formanden). 

Vi ser pensionerede kolleger som ”vender” politiet ryggen – andre ønsker medlemskab i en lokal 

seniorklub – nogle ønsker at tilmelde sig Landsforeningen og nogle melder sig ind i både en lokal 

seniorklub og Landsforeningen. - Ved indmelding i Landsforeningen kan man angive ønske om 

placering i en kredsforening. 

Det er typisk at kollegerne vælger den kreds, hvorfra man er pensioneret. I Lokalkreds 3 MVJ har vi 

pr. d.d. 199 medlemmer – hvilket skønsmæssigt er ca. halvdelen af Politipensionisterne i MVJ. 

Det er klart, at vi gerne så at endnu flere meldte sig ind i Landsforeningen, hvilket vil være en 

styrke i forhandlingen sammen med andre pensionistforeninger om varetagelse af vores pensioner. - 

Alle har selvfølgelig en personlig holdning til medlemskab af div. Foreninger, men jeg beder om 

jeres støtte, såfremt nogle af jeres medlemmer måtte ønske at melde sig ind i Landsforeningen – alle 

skal være hjertelig velkommen. 



Yderligere kan oplyses, at kontingentet til Landsforeningen er kr. 180,00, som automatisk fradrages 

på skattebilletten. En del af kontingentet overføres til driften af kredsforeningen. 

Kredsforeningen opkræver ikke særskilt kontingent. 

Kredsforeningen MVJ afholder årlig generalforsamling i februar måned og gerne med et 

virksomhedsbesøg og lidt godt til ganen. 

Det er allerede planlagt af GF/2019 afholdes torsdag den 21. februar hos BRS i Herning. 

Landsformanden for Politipensionisterne, Finn Baad, oplyste efterfølgende, at der var 2.576 

medlemmer og hvilket var ca. halvdelen af de kolleger, som nu var pensioneret. Landsforeningen 

søger et medlem som har forstand på IT og kan opdateres vores hjemmeside og evt. en side på 

facebook. 

FB gennemgik herefter de fordele og visioner der var ved at være medlem af Politipensionistene og 

hvorfor man skulle være medlem. Bl.a. oplyste han at foreningen vil varetage medlemmernes 

økonomiske interesser i henhold til pension og andre sociale forhold. Ved pensionering mister man 

sit medlemskab til Politiforbundet og forhandlingspartner, som hidtil har varetaget medlemmets 

interesser i lønmæssigt henseende. 

Landsforeningen er en del af sammenslutningen i CO-10 og som er en forhandlingsberettiget 

organisation. 

FB oplyste videre, at det nu var muligt at fortsætte med sin fritidsulykkesforsikring i Popermo, hvor 

man tidligere ikke kun fortsætte med forsikringen når man var fyldt 80 år og andre ting som 

landsforeningen havde bidraget til var, at det nu ikke var nødvendig med en lægeerklæring når 

kørekortet skulle fornyes når man var blevet 70 år. 

Han udleverede en ny brochure fra landsforeningen, hvor der blev gjort opmærksom på hvilke 

fordele der var ved at være medlem. Kontingent til landsforeningen er på kr. 180,00 pr år og hvilket 

beløb er fradragsberettiget. 

Per Ibsen, Silkeborg orienterede om seneste lønforhandlinger og om hvilke % vi kunne få. Han 

forklarede også om satspuljen, hvor der blev afleveret nogle af vores pensionsmidler til. 

Herefter var der indlæg fra de forskellige seniorklubber: 

Formand Viborg, Henning Elstrup: Gennemgik de forskellige aktiviteter og oplyste, at der var 68 

medlemmer og at kontingentet var kr. 250,00 pr. år. Formand Holstebro, Villy Hald: Gennemgik 

aktiviteterne og oplyste, at de var 76 medlemmer, kontingent kr. 200,00 pr. år. 

Formand Herning, Erik Larsen: Gennemgik aktiviteterne og oplyste, at de var 75 medlemmer, 

kontingent kr. 200,00 pr. år. Ingelise Zaulich oplyste, at hun arrangerer en bustur til udlandet for 

medlemmerne hvert år og at hun ville sende tilbud om disse rejser til formændene i 

seniorforeningerne. 



Formand Silkeborg, Søren Pilgaard: Gennemgik aktiviteterne og oplyse, at de var 104 medlemmer, 

kontingent kr. 100,00 pr. år. 

Formand Thisted, Peter Hedegaard: Gennemgik aktiviteterne og oplyste, at de var 50 medlemmer, 

kontingent kr. 150,00 pr. år. 

Formand Ringkøbing, Bjarne Højgaard: Gennemgik aktiviteterne og oplyste, at de var 56 

medlemmer, kontingent kr. 100,00 pr. år. 

Flere formænd oplyse, at ikke alle pensionerede kolleger var interesseret i at deltage i de forskellige 

arrangementer og at nogle kolleger efter pensioneringen ikke ønskede at deltage i det sociale 

samvær med tidligere kolleger. 

Under eventuelt oplyste deltagerne at de havde været tilfredse med at mødes på denne måde, hvor 

man kunne udveksle erfaringer fra de forskellige seniorklubber og opfordrede kredsformanden til en 

anden gang at indkalde til et sådan møde. 

Følgende deltog i mødet: Poul Verner Nørgaard, Ringkøbing Peter Hedegaard, Thisted Erik Larsen, 

Herning Ingelise Zaulich, Herning Anton O. Pedersen, Holstebro Heine Kusk Madsen, Holstebro 

Willy Hald, Holstebro Henning Elstrup, Viborg Orla Ervolder, Viborg Søren Pilgaard 

Christoffersen, Silkeborg Per Ibsen, Suppleant H.J. Blicher Lauritzen, Bestyrelsen N.O. Jespersen, 

Bestyrelsen Børge Sørensen, Bestyrelsen Finn Baad, Formand Landsforeningen 

 

N.O. Jespersen, referent. 

 

 


